Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

VALOS
Rua Rubert, 900

C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS-RS
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA CAPEAMENTO
ASFÁLTICO CBUQ EM REGIME DE EMPREITA POR PREÇO GLOBAL.
VALOR GLOBAL MÁXIMO R$ 106.081,27.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que às 9:00 horas do dia 08 do mês de junho do ano de
2018, na Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos, sito na rua Rubert, nº900, no
auditório do Centro Administrativo Municipal, reunir se a Comissão Permanente de
Licitação, com a finalidade de receber documentação e propostas para a contratação da
execução em Regime de Empreitada por Preço Global da obra de Pavimentação Asfáltica
sobre calçamento irregular existente, na Rua Facco, a partir da Rua Santa Maria até o
acesso ao Hospital Municipal Bom Pastor e recuperação de pavimentação em ruas
centrais da Cidade, atendendo a legislação específica, de acordo com as regras deste
EDITAL, da Lei Federal nº8.666/93 e, no que couber a legislação aplicável a saber:

1-OBJETO: Contratação de empresa, para execução de obra de pavimentação asfáltica
em ruas da Cidade, compreendendo:

1.1  CAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA FACCO, trecho a partir da Rua Santa Maria
até o acesso ao Hospital Municipal Bom Pastor, com extensão total de 196,00m e área
total de 1.568,00m2, compreendendo:

1.1.1-PAVIMENTAÇÃO:
Limpeza e varrição da pavimentação;
Pintura de Ligação com RR-2C reperfilamento;
Revestimento Asfáltico CBUQ- espessura 3cm compactados;
Pintura de Ligação com RR-2C reperfilamento ;
Revestimento Asfáltico CBUQ- espessura 2cm compactados ;
Transporte CBUQ  DMT  105km.

  1.1.2-SINALIZAÇÃO HORIZ. E VERTICAL:
Sinalização horizontal eixo da rua 12cm.